

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**

SOCIETE : ASSURANCES SALIM

**Siège social : Immeuble ASSURANCES SALIM**

**Lot AFH BC5 Centre Urbain Nord- Tunis -1003**

La Société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2017.

EN DT

	4ème Trimestre 2017	4ème Trimestre 2016	Au 31/12/2017(P)	Au 31/12/2016(*)
<b>1 - PRIMES EMISES</b>				
<b>VIE</b>	<b>9 157 538</b>	<b>6 888 769</b>	<b>39 487 034</b>	<b>28 477 029</b>
IARD	1 230 048	841 069	7 737 585	5 935 592
AUTO	4 702 500	5 118 160	20 172 867	17 501 276
ENGINEERING	489 971	866 837	3 110 025	3 038 443
TRANSPORT	922 773	722 148	2 613 974	2 290 247
MALADIE	3 838 845	4 268 658	15 890 751	16 034 360
<b>Non VIE</b>	<b>11 184 137</b>	<b>11 816 872</b>	<b>49 525 203</b>	<b>44 799 918</b>
<b>Total</b>	<b>20 341 675</b>	<b>18 705 641</b>	<b>89 012 237</b>	<b>73 276 947</b>
<b>2 - PRIMES CEDEES</b>				
<b>VIE</b>	<b>6 870 886</b>	<b>5 523 650</b>	<b>28 102 584</b>	<b>24 198 876</b>
VIE	5 448 073	3 768 144	18 744 315	15 745 123
IARD	484 372	346 261	4 881 707	4 022 671
AUTO	341 547	272 380	828 091	593 727
ENGINEERING	276 968	807 116	2 675 005	2 722 561
TRANSPORT	319 926	329 749	973 466	1 114 794
<b>3 - COMMISSIONS</b>	<b>4 266 437</b>	<b>2 678 573</b>	<b>13 211 246</b>	<b>10 492 998</b>
<b>4 - CHARGES DE SINISTRES</b>				
<b>VIE</b>	<b>8 903 590</b>	<b>3 039 400</b>	<b>17 214 409</b>	<b>7 603 192</b>
IARD	479 969	600 706	3 621 706	1 561 680
AUTO	3 411 799	3 830 256	14 480 801	11 736 825
ENGINEERING	268 056	-284 715	623 786	-31 636
TRANSPORT	345 476	335 806	481 436	642 413
MALADIE	4 191 663	5 241 393	15 855 671	16 768 217
<b>Non VIE</b>	<b>8 696 962</b>	<b>9 723 445</b>	<b>35 063 400</b>	<b>30 677 499</b>
<b>Total</b>	<b>17 600 553</b>	<b>12 762 845</b>	<b>52 277 809</b>	<b>38 280 691</b>
<b>5 - PRODUIT DES PLACEMENTS</b>				
<b>dont Revenus financiers</b>	<b>1 886 340</b>	<b>431 422</b>	<b>9 011 096</b>	<b>7 556 179</b>
	<b>1 689 102</b>	<b>1 643 972</b>	<b>7 764 192</b>	<b>6 367 565</b>

(\*) Chiffres Audités

(P)Chiffres provisoires

## **I. BASES RETENUES POUR L'ELABORATION DES INDICATEURS TRIMESTRIELS :**

1. Les charges de sinistres déclarées en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion et des états comptables de la société.
2. Les chiffres évoluent au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions).
3. Les indicateurs relatifs à l'exercice 2016 sont audités.
4. Les indicateurs relatifs à l'exercice 2017 sont provisoires.
5. Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus.

## **II. FAITS SAILLANTS**

Au 31.12.2017, le chiffre d'affaires global de SALIM s'est établi à 89MD contre 73,3MD en décembre 2017, soit une croissance de 21% et une réalisation supérieure aux objectifs escomptés.

L'assurance vie, se confirme davantage cœur de métier pour SALIM et affiche une croissance de 39%. De même, la performance requise se confirme en assurance non vie qui affiche un chiffre d'affaires de 49,5MD contre 44,8MD en décembre 2016, soit un taux d'évolution de 11%.

Les primes cédées ont enregistré une évolution de 16%, liée essentiellement à l'augmentation du chiffre d'affaires.

De sa part, la charge de sinistre totalise 52,3MD contre 38,3MD en décembre 2016 soit une évolution de 37%. Cette évolution s'explique essentiellement par la survenance de deux sinistres importants en assurance incendie. Il s'agit, toutefois, d'affaires fortement réassurées.

Les produits des placements ont affiché une progression de 19% par rapport à la même période de l'année 2016.